
 

       
 

Zápis ze zasedání pracovní skupiny Financování  

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Financování (PS F) 

Zaměření platformy/panelu Financování projektu z dotace a dalších zdrojů 

Složení platformy/panelu (instituce) Vedoucí a 4 členové PS 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis z 3. zasedání PS F 

Datum konání pracovní skupiny: 27.05. 2024, 9:00 hod., Mikroregion Hustopečsko, Dukelské nám. 2/2, Hustopeče 

Třetí jednání PS probíhalo podle předem zaslaného programu. Přítomni byli členové PS dle prezenční listiny. 
1. Podpora škol v oblasti dotací 
a) Informace o aktuálních dotačních možnostech – členky PS dle přiděleného okruhu 
2. Informace o čerpání rozpočtu projektu 
a) Průběžná informace o čerpání rozpočtu – V. Holečková 
3. Diskuze k aktualizaci analytické a strategické části MAP IV  
a) Shrnutí dosavadních připomínek 
b) Doporučení členů PS F k tabulkové části SR MAP IV 
c) Prioritizace investičních záměrů partnerů 
4. Různé 

 

Ad 1)  

M. Poštolková informovala o aktuálně vyhlášené výzvě JMK na výsadbu zeleně ve školních zahradách. Pošle M. 

Hradilové stručnou anotaci k rozeslání do škol. M. Hradilová informovala o plánovaných personálních šablonách 

v připravovaných šablonách 2 OP JAK.  

V. Mikulicová informovala o aktivitách MAS pro školy s tím, že do konce roku je možné pro školy nabídnout následující: 

- SZP - čekáme na schválení standardizace, ale výzvu chceme vyhlásit ještě do prázdnin (pokud bude schváleno vše). 
Bude zde možné podávat malé projekty (především na jednoduché a finančně nenáročné vybavení, pomůcky, nově 
jdou i sportoviště). Očekáváme velký zájem i ze stran starostů (komunální technika). 
- IROP - všechny 4 podané projekty ve výzvě č. 1 Infrastruktura pro předškolní a základní vzdělávání jsou i ze strany 
poskytovatele schváleny a postupně zahajují realizaci – v ZŠ Kobylí, ZŠ Klobouky u Brna, ZŠ a MŠ Brumovice a ZŠ a MŠ 
Bořetice. Do konce prázdnin očekáváme ještě vyhlásit výzvu na bezpečnost dopravy, pokud nebude alokace vyčerpána, 
uděláme změnu programového rámce a můžeme zbylé peníze dát do vzdělávání (pokud tak nastane, výzvu bychom 
vyhlásili na podzim nejpozději ke konci roku). 
 
Usnesení: M. Hradilová bude nadále rozesílat do škol aktuální informace o dotačních příležitostech 
Termín: Úkol trvalý, zodpovídá M. Hradilová. 

Plnění usnesení 4.2 z 30.01.2024: 
M. Hradilová rozeslala do škol informace dle tohoto usnesení a hodnocení ze strany MAS je následující: 
- Komunitní tábory – ve spolupráci se školami v obcích Diváky, Krumvíř, Hustopeče, Starovičky Uherčice – obecně menší 
zájem, pro další rok nabídneme méně turnusů a peníze se pokusíme přesunout do podpor pro mladistvé a dospívající. 
- Psychosociální problémy dospívajících – o edukační dopoledne byl malý zájem ze strany škol. 
 

Ad 2) 

V. Holečková informovala přítomné o průběhu čerpání rozpočtu. Čerpání je rovnoměrné, problémy s proplácením 

dovolené u DPP a DPČ jsou vyjasněny, finanční prostředky jsou dostačující. Očekává úsporu v nepřímých výdajích, 

čerpání se bude řešit na konci prvního pololetí 2025. 

Usnesení: Členové vzali informaci na vědomí. 



 

       
 

Ad 3) 

3.1 

K dokumentu předloženému k připomínkování, Aktualizace analytické části MAP IV, nebyly v průběhu konzultačního 

procesu vzneseny žádné připomínky ani z PS, ŘV, škol a veřejnosti. Připomínky nejsou ani ze strany členů PS F. M. 

Hradilová předala analytičce soubor dotazníků ze všech zapojených škol, mapujících potřeby škol mimo oblast investic, 

které zpracovali vedoucí pracovníci škol v rámci šetření v PS Manažeři. 

 

Usnesení 3.1:  

 Analytička E. Bohutínská bude dále postupovat podle Specifických pravidel MAP, část A/2 str. 36-37 a připraví ke 

konzultačnímu procesu aktualizaci SWOT-3 analýzy pro tři povinná témata (podpora MDF, rozvoj potenciálu každého 

žáka a podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků a managementu třídních kolektivů) a identifikací 

problémů a popis jejich příčin tak, aby mohl být zahájen konzultační proces k A/4 Aktualizace hlavních problémů k 

řešení, popis jejich příčin a návrh řešení. Do analytické části, popis potřeb škol, zapracuje stav plnění potřeb do roku 

2023 a přehled nových potřeb škol do roku 2025 dle analytických dotazníků, které obdržela.  

Termín předložení k připomínkování: červenec 2024 

 

3.2 

Dále byla realizována, po uplynutí 6 měsíců, aktualizace Strategické části MAP, a to pouze její tabulkové části. Školy 

většinou odsouhlasily záměry, které již mají v tabulkách uvedeny, některé předložily záměry nové. Všechny jsou 

schváleny zřizovateli. Členové PS F schválili návrh analytičky na bodové hodnocení záměrů, podle dosažených bodů 

provedli prioritizaci záměrů ve všech třech tabulkách. 

 

Usnesení 3.2: 

Zpracovaná Strategická část MAP, včetně aktualizovaných tabulek, byla schválena všemi členy PS F a doporučena ke 

schválení ŘV. Následně analytička zajistí další kroky směrem k RSK a zveřejnění. 

Termín schválení ŘV: 31.05.2024 

 

Ad 4) Různé 

Plnění usnesení 4.1 z 30.01.2024: 
Členové se vrátili k Finančnímu rámci MAP do roku 2025, ve kterém byl zpracován rámcový odhad objemu finančních 
prostředků nutných pro realizaci aktivit obsažených ve Strategickém rámci MAP (SR MAP) do roku 2025, především při 
jejich konkretizaci v rámci zpracování jednotlivých ročních akčních plánů. V. Holečková konstatovala již v bodu 2, že 
problémy s nově vzniklými nároky na dovolenou u DPP a DPČ byly vyjasněny, čerpání rozpočtu probíhá rovnoměrně a 
stanovený FR do 2025 není ohrožen. 
Analýza potenciálních zdrojů financování aktivit v SR MAP – zahrnuje analýzu vlastních a cizích zdrojů – zůstává PS F 
jako základ pro zpracování Finančního rámce MAP na období od roku 2026 – 2028. A to jak vzhledem ke Strategickému 
rámci MAP a k jejich konkretizaci v ročních akčních plánech. 
 
Usnesení 4.1: 
Informaci V. Holečkové vzali členové PSF na vědomí. Nadále průběžně provádějí analýzu finančních zdrojů pro další 
období, jejímž výstupem bude Finanční rámec MAP do roku 2028.  
Termín: pro předložení nového FR byl stanoven již 30.01.2024 na 31. 3. 2025, zodpovídá M. Hradilová. 
 
 
Zapsala 27.05.2024                                                                                                                               Michaela Hradilová 

                                                                                                                                                                   vedoucí PS F 

 

 

 

 


